[image: image1.jpg]'t CAMARA MUNICIPAL DE ARACARIGUAMA

ESTADO DE SAO PAULD

[image: image2.png]PROTOCOLO 30/2020 - 05/02/2020 15:49

INDICAÇÃO_____/2020.

“READEQUAÇÃO DE CALÇADAS PARA PASSAGEM DE PEDESTRES NO JARDIM BRASIL”

AUTOR: Ademário Jesus Mendes – Bahia Cabelereiro.

Vereador, no uso de suas atribuições, SOLICITA ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. João Batista Damy Correia Junior - Joca, que junto ao setor competente viabilize a readequação da calçada da Rua Paraná no Jardim Brasil.
JUSTIFICATIVA

· Considerando que a calçada encontra-se cheia de entulhos e materiais de construção, prejudica a circulação dos pedestres.

· Considerando também que é utilizada para o estacionamento de veículos de passeio e de grande porte, não sendo o correto.

· Considerando que é de fundamental importância manter a calçada limpa para a segurança dos pedestres, pois a rua é totalmente estreita.

· Considerando as inúmeras reivindicações dos munícipes, para que tenha uma estrutura melhor no referido local.
Gabinete do Vereador Ademário Jesus Mendes–Bahia Cabelereiro,  05  de Fevereiro de 2020.

Ademário Jesus Mendes – Bahia Cabelereiro
Vereador

Rua Aparecida, 31 – Centro – Araçariguama – SP Fone/Fax: (11) 4136-1455.

 E-mail: camara.araca@uol.com.br

[image: image2.png]